
Europawahl 26.05.2019
Gemeinde Johannesberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.093

Wähler/innen 2.123 68,64 %

ungültige Stimmen 13 0,61 %

gültige Stimmen 2.110 99,39 %

CSU 800 37,91 %

SPD 195 9,24 %

GRÜNE 459 21,75 %

AfD 203 9,62 %

FREIE WÄHLER 63 2,99 %

FDP 91 4,31 %

DIE LINKE 51 2,42 %

ÖDP 86 4,08 %

BP 13 0,62 %

PIRATEN 10 0,47 %

Tierschutzpartei 27 1,28 %

NPD 4 0,19 %

Die PARTEI 43 2,04 %

FAMILIE 9 0,43 %

Volksabstimmung 2 0,09 %

DKP 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

SGP 0 0,00 %

TIERSCHUTZ hier! 2 0,09 %

Tierschutzallianz 2 0,09 %

Bündnis C 0 0,00 %

BIG 2 0,09 %

BGE 1 0,05 %

DIE DIREKTE! 1 0,05 %

Demokratie in Europa - DiEM25 7 0,33 %

III. Weg 0 0,00 %

Die Grauen 2 0,09 %

DIE RECHTE 0 0,00 %

DIE VIOLETTEN 5 0,24 %

LIEBE 2 0,09 %

DIE FRAUEN 2 0,09 %

Graue Panther 2 0,09 %

LKR - Bernd Lucke und die Libe-
ral-Konservativen Reformer

4 0,19 %
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Anzahl Prozent

MENSCHLICHE WELT 2 0,09 %

NL 0 0,00 %

ÖkoLinX 3 0,14 %

Die Humanisten 2 0,09 %

PARTEI FÜR DIE TIERE 3 0,14 %

Gesundheitsforschung 4 0,19 %

Volt 8 0,38 %

OK.VOTE V19.05.2a Seite 2 26.05.2019 19:02



OK.VOTE V19.05.2a Seite 3 26.05.2019 19:02



Gemeinde Johannesberg
Europawahl 26.05.2019

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

Wahlberechtigte 3.093 3.147 -54

2.123 1.402 +721Wähler

68,64 % 44,55 % +24,09 %

2.110 1.395 +715gültige Stimmen

99,39 % 99,50 % -0,11 %

800 550 +250CSU

37,91 % 39,43 % -1,52 %

195 236 -41SPD

9,24 % 16,92 % -7,68 %

459 208 +251GRÜNE

21,75 % 14,91 % +6,84 %

203 147 +56AfD

9,62 % 10,54 % -0,92 %

63 34 +29FREIE WÄHLER

2,99 % 2,44 % +0,55 %

91 47 +44FDP

4,31 % 3,37 % +0,94 %

51 40 +11DIE LINKE

2,42 % 2,87 % -0,45 %

86 38 +48ÖDP

4,08 % 2,72 % +1,36 %

13 15 -2BP

0,62 % 1,08 % -0,46 %

10 19 -9PIRATEN

0,47 % 1,36 % -0,89 %

27 19 +8Tierschutzpartei

1,28 % 1,36 % -0,08 %

4 13 -9NPD

0,19 % 0,93 % -0,74 %

43 10 +33Die PARTEI

2,04 % 0,72 % +1,32 %

9 6 +3FAMILIE

0,43 % 0,43 % +0,00 %

2 0 +2Volksabstimmung

0,09 % 0,00 % +0,09 %

DKP 0 0 +0
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Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0MLPD

0,00 % 0,00 % +0,00 %

0 0 +0SGP

0,00 % 0,00 % +0,00 %

2 0 +2TIERSCHUTZ hier!

0,09 % 0,00 % +0,09 %

2 0 +2Tierschutzallianz

0,09 % 0,00 % +0,09 %

0 0 +0Bündnis C

0,00 % 0,00 % +0,00 %

2 0 +2BIG

0,09 % 0,00 % +0,09 %

1 0 +1BGE

0,05 % 0,00 % +0,05 %

1 0 +1DIE DIREKTE!

0,05 % 0,00 % +0,05 %

7 0 +7Demokratie in Europa - DiEM25

0,33 % 0,00 % +0,33 %

0 0 +0III. Weg

0,00 % 0,00 % +0,00 %

2 0 +2Die Grauen

0,09 % 0,00 % +0,09 %

0 0 +0DIE RECHTE

0,00 % 0,00 % +0,00 %

5 0 +5DIE VIOLETTEN

0,24 % 0,00 % +0,24 %

2 0 +2LIEBE

0,09 % 0,00 % +0,09 %

2 0 +2DIE FRAUEN

0,09 % 0,00 % +0,09 %

2 0 +2Graue Panther

0,09 % 0,00 % +0,09 %

4 0 +4LKR - Bernd Lucke und die Libe-
ral-Konservativen Reformer 0,19 % 0,00 % +0,19 %

2 0 +2MENSCHLICHE WELT

0,09 % 0,00 % +0,09 %

NL 0 0 +0
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Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

0,00 % 0,00 % +0,00 %

3 0 +3ÖkoLinX

0,14 % 0,00 % +0,14 %

2 0 +2Die Humanisten

0,09 % 0,00 % +0,09 %

3 0 +3PARTEI FÜR DIE TIERE

0,14 % 0,00 % +0,14 %

4 0 +4Gesundheitsforschung

0,19 % 0,00 % +0,19 %

8 0 +8Volt

0,38 % 0,00 % +0,38 %

0 13 -13Sonstige

0,00 % 0,93 % -0,93 %
Europawahl 25.05.2014: Sonstige = REP, PBC, Volksabstimmung, CM, AUF, BüSo, PSG, PRO NRW
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